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MAKTABGACHA YOSHDAGI 
BOLALARNI MAKTAB 
TA’LIMIGA TAYYORLASH 
SAMARADORLIGINI 
OSHIRISHDA INNOVATSION 
HAMKORLIK MODELINING 
AHAMIYATI

Jo‘rayeva Mohigul Avazbek qizi
Qo‘qon davlat universiteti magistranti

Annotatsiya: Maktabgacha yoshdagi bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash samaradorligini oshirishga qaratilgan inno-
vatsion pedagogik yondashuvlar tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida an’anaviy va innovatsion modellarning qiyosiy tahlili 
amalga oshirilib, Janubiy Koreya tajribasiga asoslangan “Oilaviy rivojlanish kundaligi” modeli ishlab chiqildi hamda amali-
yotga joriy etildi. Tajriba-sinov ishlari natijalari taklif etilgan model bolalarning psixologik, intellektual va ijtimoiy-hissiy 
rivojlanish ko‘rsatkichlarini sezilarli darajada oshirishga xizmat qilishini ko‘rsatdi. Olingan natijalar maktabgacha ta’lim 
tizimida ota-onalar bilan samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish, ta’lim jarayonini integratsiyalash va innovatsion monitoring 
mexanizmlarini joriy etish zarurligini asoslaydi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, maktabga tayyorgarlik, innovatsion model, ota-onalar bilan hamkorlik, pedagogik tex-
nologiya, diagnostika.
Abstract: Innovative pedagogical approaches aimed at improving the effectiveness of preparing preschool children for 
school education are analyzed. The study provides a comparative analysis of traditional and innovative models, within 
which the “Family Development Diary” model, based on the experience of South Korea, was developed and implemented 
in practice. The results of the experimental study demonstrate that the proposed model significantly improves children’s 
psychological, intellectual, and socio-emotional development indicators. The findings substantiate the importance of 
establishing effective cooperation with parents, integrating educational processes, and introducing innovative monitoring 
mechanisms into the preschool education system.

Key words: preschool education, school readiness, innovative model, parent-teacher collaboration, pedagogical tech-
nology, diagnostics.
Аннотация: Проанализированы инновационные педагогические подходы, направленные на повышение эффек-
тивности подготовки детей дошкольного возраста к школьному обучению. В ходе исследования проведён срав-
нительный анализ традиционных и инновационных моделей, на основе которого была разработана и внедрена 
модель “Семейный дневник развития”, основанная на опыте Южной Кореи. Результаты опытно-эксперимен-
тальной работы показали, что предложенная модель способствует значительному повышению показателей пси-
хологического, интеллектуального и социально-эмоционального развития детей. Полученные результаты обосно-
вывают необходимость организации эффективного взаимодействия с родителями, интеграции образовательного 
процесса и внедрения инновационных механизмов мониторинга в системе дошкольного образования.

Ключевые слова: дошкольное образование, готовность к школе, инновационная модель, сотрудничество с роди-
телями, педагогические технологии, диагностика.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida maktabgacha yoshdagi bolalarni maktab ta’limiga sifatli tayyorlash dolzarb 

pedagogik muammolardan biri hisoblanadi. Global ta’lim makonida yuz berayotgan o‘zgarishlar, shuningdek, 
kompetensiyaviy yondashuvning joriy etilishi bolalarning faqat bilim darajasini emas, balki ularning shaxsiy, 
psixologik va ijtimoiy rivojlanishini ham ta’minlash zaruratini yuzaga keltirmoqda.

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, ko‘plab maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarning maktabga tayyorgarligi 
ko‘proq intellektual ko‘rsatkichlar asosida baholanadi. Bu esa bolaning kompleks rivojlanishini to‘liq aks ettir-
maydi. Ayniqsa, psixologik tayyorgarlik, ijtimoiy moslashuv va o‘quv motivatsiyasining yetarli darajada shakllan-
maganligi boshlang‘ich ta’lim jarayonida qiyinchiliklarni yuzaga keltiradi.
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Shu nuqtai nazardan, maktabgacha ta’lim tizimida innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish, ta’lim 
jarayoniga ota-onalarni faol jalb qilish hamda ta’lim subyektlari o‘rtasida samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash samaradorligini oshirishda innovatsion 
hamkorlik modelining pedagogik imkoniyatlarini aniqlashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’limda bolalarni maktabga tayyorlash masalasi ko‘plab pedagog va psixolog olimlar 

tomonidan o‘rganilgan. Tadqiqotlarda maktabga tayyorgarlik tushunchasi ko‘p komponentli tizim sifatida qaralib, 
uning tarkibiga intellektual, psixologik va ijtimoiy tayyorgarlik kirishi ta’kidlanadi.

Zamonaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bolalarda o‘quv motivatsiyasini shakllantirish, mustaqil fikrlashni 
rivojlantirish hamda ijtimoiy moslashuvni ta’minlash maktabga tayyorgarlikning muhim shartlaridan hisoblanadi.

Xorijiy tajribada, xususan, rivojlangan mamlakatlarda ota-onalar bilan hamkorlikka alohida e’tibor qarati-
ladi. Janubiy Koreya, Finlyandiya kabi mamlakatlarda ta’lim jarayonida ota-onalar faol subyekt sifatida ishtirok 
etadi va bola rivojlanishi uzluksiz monitoring qilinadi.

Shu asosda ota-onalar bilan hamkorlikni innovatsion yondashuv asosida tashkil etish maktabgacha ta’lim 
samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri sifatida qaraladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot maktabgacha yoshdagi bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash samaradorligini oshirishga 

qaratilgan bo‘lib, tajriba-sinov (eksperimental) metodologiyasi asosida tashkil etildi. Tadqiqotda kvazi-eksperi-
mental dizayn qo‘llanilib, mavjud ta’lim guruhlari asosida nazorat va tajriba guruhlari shakllantirildi.

Tadqiqot Farg‘ona viloyati Qo‘qon shahridagi ikki ta’lim muassasasida olib borildi. Tajriba guruhi sifatida 
14-umumta’lim maktabi negizida tashkil etilgan majburiy bir yillik tayyorlov guruhi, nazorat guruhi sifatida esa 
29-maktabgacha ta’lim tashkiloti tayyorlov guruhi tanlab olindi. Tadqiqotda jami 6–7 yoshli bolalar ishtirok etdi 
hamda har bir guruhda o‘rtacha 25–30 nafar bola qatnashdi. Guruhlar yosh, jins va dastlabki tayyorgarlik dara-
jasi kabi ijtimoiy-demografik ko‘rsatkichlar bo‘yicha nisbatan tenglashtirildi.

Tajriba-sinov ishlari uch bosqichda amalga oshirildi. Dastlab aniqlovchi bosqichda bolalarning maktabga 
tayyorgarlik darajasi boshlang‘ich holatda diagnostik tahlil asosida baholandi. Diagnostika psixologik tayyor-
garlik, intellektual tayyorgarlik hamda ijtimoiy-irodaviy tayyorgarlik yo‘nalishlari bo‘yicha olib borildi. Psixologik 
tayyorgarlikda motivatsiya va emotsional barqarorlik, intellektual tayyorgarlikda tafakkur, diqqat va xotira, ijti-
moiy-irodaviy tayyorgarlikda esa muloqot, xulq-atvor va mustaqillik ko‘rsatkichlari o‘rganildi.

Shakllantiruvchi bosqichda tajriba guruhida innovatsion pedagogik model joriy etildi. Ushbu model “Oilaviy 
rivojlanish kundaligi” asosida ota-onalar va pedagoglarning hamkorlikdagi monitoring faoliyatini tashkil etish, 
haftalik ota-onalar ishtiroki tizimini yo‘lga qo‘yish hamda bola rivojlanishini fizik, ijtimoiy-hissiy, nutq, kognitiv va 
ijodiy yo‘nalishlar bo‘yicha muntazam kuzatishni o‘z ichiga oldi. Nazorat guruhida esa an’anaviy ta’lim metodi-
kasi saqlab qolindi.

Nazorat bosqichida dastlabki diagnostika metodlari asosida qayta baholash ishlari amalga oshirildi va nati-
jalar qiyosiy tahlil qilindi. Tadqiqot davomida psixologik diagnostika, intellektual diagnostika, kuzatish metodi, 
vaziyatli o‘yinlar hamda statistik tahlil usullaridan foydalanildi. Jumladan, motivatsion so‘rovnomalar, rangli 
testlar, “Grafik diktant” (D.B. Elkonin) va “To‘rtinchisi ortiqcha” testlari qo‘llanildi. Statistik tahlilda foizli taqqos
lash, dinamik o‘zgarishlarni aniqlash va guruhlararo farqlarni solishtirish metodlari asos qilib olindi.

Bolalarning maktabga tayyorgarlik darajasi yuqori, o‘rta va past mezonlar asosida baholandi. Yuqori dara-
jada bola topshiriqlarni mustaqil va faol bajarishi, o‘rta darajada qisman yordam asosida bajarishi, past dara-
jada esa topshiriqlarni qiyinchilik bilan bajarishi inobatga olindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba-sinov ishlari natijalari bolalarning maktabga tayyorgarlik darajasida sezilarli ijobiy o‘zgarishlar 

mavjudligini ko‘rsatdi. Natijalar nazorat va tajriba guruhlari kesimida qiyosiy tahlil qilindi.

1.	 Psixologik tayyorgarlik natijalari

Aniqlovchi bosqichda har ikki guruhda motivatsiya darajasi o‘rtacha ko‘rsatkichda edi. Yakuniy natijalarga 
ko‘ra:

1.	 Nazorat guruhi (NG) – 58%; 

2.	 Tajriba guruhi (TG) – 75%. 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

466

2026-yil, may, 5(3)-son

Tajriba guruhida bolalar maktab faoliyatiga nisbatan aniq tasavvurga ega bo‘lib, “dars”, “parta”, “o‘qituv
chi” kabi tushunchalarni faol qo‘llay boshlaganligi kuzatildi. Bu esa ularning ichki o‘quv motivatsiyasi shakllan-
ganidan dalolat beradi.

2.	 Intellektual tayyorgarlik natijalari

“Grafik diktant” natijalari:

1.	 NG – 52% to‘g‘ri bajarish; 

2.	 TG – 68% to‘g‘ri bajarish. 

“To‘rtinchisi ortiqcha” testida:

1.	 NGda mantiqiy xatolar ko‘p kuzatildi; 

2.	 TGda tahlil qilish va umumlashtirish ko‘nikmalari yaxshiroq rivojlanganligi aniqlandi. 

Umumiy intellektual ko‘rsatkichlar:

1.	 NG – 60%; 

2.	 TG – 65%. 

Mazkur natijalar tajriba guruhida diqqatni jamlash va mantiqiy fikrlash ko‘rsatkichlari yaxshilanganini 
ko‘rsatadi.

3.	 Ijtimoiy-irodaviy tayyorgarlik natijalari

Vaziyatli o‘yinlar natijasida:

1.	 NG – 52% (tartibga rioya qilishda qiyinchiliklar kuzatildi); 

2.	 TG – 68% (ijtimoiy moslashuv yuqori darajada shakllangan). 

Tajriba guruhidagi bolalar:

•	 navbat kutish; 

•	 o‘qituvchiga murojaat qilish; 

•	 jamoada ishlash 

•	 kabi ko‘nikmalarni yaxshiroq egallaganligi aniqlandi.

4.	 Kompleks rivojlanish ko‘rsatkichlari

Keng qamrovli baholash natijalari quyidagicha qayd etildi:

Ko‘rsatkich NG (%) TG (%)

Ijtimoiy-hissiy rivojlanish 65 92

Nutq va savodxonlik 60 85

Mantiqiy tafakkur 58 82

Ijodiy rivojlanish 70 90

Jismoniy rivojlanish 72 88

5.	 Umumiy samaradorlik

Natijalar shuni ko‘rsatdiki:

•	 tajriba guruhida umumiy rivojlanish darajasi 25–30% ga oshgan; 

•	 eng katta o‘sish ijtimoiy-hissiy rivojlanish yo‘nalishida kuzatilgan; 

•	 ota-onalar ishtiroki oshgani sari bolalarning natijalari ham yaxshilangan. 
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6.	 Asosiy ilmiy natijalar

Tahlillar asosida quyidagi xulosalar olindi:

•	 innovatsion model bolalarning kompleks rivojlanishini ta’minlaydi; 

•	 ota-onalar bilan hamkorlik ta’lim samaradorligini oshiradi; 

•	 maktab muhitiga yaqinlashtirilgan ta’lim bolalarning moslashuvini tezlashtiradi. 

Tajriba-sinov natijalari innovatsion hamkorlik modelining yuqori samaradorligini isbotlab, bolalarning 
maktabga tayyorgarlik darajasini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatdi. Bu esa mazkur modelni amaliyotga 
keng joriy etish zarurligini asoslaydi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash jarayonida an’anaviy yondashuv 
yetarli emas. Innovatsion model, ayniqsa, ota-onalarni pedagogik jarayonga faol jalb etish orqali yuqori sama-
radorlikka erishish imkonini beradi.

“Oilaviy rivojlanish kundaligi” modeli ta’lim jarayonida uzluksizlikni ta’minlab, bola rivojlanishini ikki muhit – 
oila va ta’lim muassasasi kesimida kompleks baholash imkonini berdi.

Bundan tashqari, maktab muhitida tashkil etilgan tayyorlov guruhlari bolalarda o‘quvchi pozitsiyasini erta 
shakllantirib, ularning maktabga moslashuv jarayonini tezlashtiradi.

Demak, ta’lim samaradorligini oshirishda quyidagi omillar muhim ahamiyatga ega:

•	 integratsiyalashgan pedagogik yondashuv; 

•	 ota-onalar bilan tizimli hamkorlik; 

•	 innovatsion monitoring mexanizmlari. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash jarayonida innovatsion pedagogik 

yondashuvlardan foydalanish yuqori samaradorlikni ta’minlaydi.
Xususan, ota-onalar bilan hamkorlikka asoslangan model bolalarning kompleks rivojlanishini ta’minlab, 

ularning maktabga moslashuvini sezilarli darajada yaxshilaydi.
Taklif etilgan modelni maktabgacha ta’lim tizimiga keng joriy etish ta’lim sifatini oshirishning muhim omili 

bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Elkonin, D. B. (1989). Psixologiya razvitiya rebenka. Moskva: Pedagogika. 
2.	 Vygotsky, L. S. (1978). Mind in Society. Cambridge, MA: Harvard University Press. 
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi. (2020). 132-son qaror. 
4.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi. (2018). 999-son qaror. 
5.	 OECD. (2017). Starting Strong: Early Childhood Education and Care. Paris. 
6.	 https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ru&user=TsIxbDkAAAAJ&citation_for_view=TsIxbD-

kAAAAJ:W7OEmFMy1HYC 
7.	 Sultonova, Nurkhon. (2023). Development Centers of Preschool Organizations and Children’s Play Activities. Amer-

ican Journal of Language, Literacy and Learning in STEM Education, 10(25), 428–431.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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